
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РФ 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

Лицей № 95 города Сочи имени К.Э. Циолковского 
ОГРН 1022302795536        ИНН 2318021422 

354200, г. Сочи, п. Лазаревское, ул. Победы, д. 101  тел. (862) факс 2702102, 2702920 

e-mail: liceum95@edu.sochi.ru  www.lic95.sochi-schools.ru 

 
30.08.2023г.  № 223 - О 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
Об организации питания ребенка-инвалида 

 

На основании Закона Краснодарского края от 09.12.2021 № 4600-КЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края» (дополнить статью 

23 Закона Краснодарского края от 16.07.2013 г № 2770-КЗ частью 7 следующего 

содержания: детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся обучающимися с огра-

ниченными возможностями здоровья (далее - дети-инвалиды), получающим начальное 

общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях, предоставляется мера социальной поддержки в виде 

двухразового бесплатного горячего питания за счет средств краевого бюджета) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  информационно – разъяснительную работу о  предоставлении мер 

социальной поддержки в виде двухразового бесплатного горячего (горячий завтрак и 

горячий обед) питания за счет средств краевого бюджета с родителями учащегося 

(Приложение №1) 

2. Предоставить приказ об организации питания ребенка-инвалида в автономную 

некоммерческую организацию «Стандарты социального питания». 

3. С 01.09.2023г. организовать двухразовое бесплатное горячее питание за счет средств 

краевого бюджета учащегося категорий: дети - инвалиды. 

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Лицея № 95  города Сочи                                       Тлиф Ф. А. 

имени К.Э. Циолковского 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                                                   Керимова Е. П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:liceum95@edu.sochi.ru

		2023-09-02T16:10:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 95  ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО




